
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 352-1/2018-531–11
Дана: 18. Децембра 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о измени Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању
комуналне радне организације „Градско зеленило“ у Новом Саду, као јавног
комуналног предузећа, са Образложењем и Закључком Градског већа Града Новог
Сада број: 352-1/2018-531–11 ОД 18. Децембра2018. године, с молбомДа се Предлог
одлуке о измени Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне
организације „Градско зеленило“у Новом Саду, као јавног комуналног предузећа,
уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и Да Скупштина
Донесе Одлуку у предложеномтексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Милош Вучевић

д„„дз ЊМШ



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада-пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Градско веће Града Новог Сада,
поводом разматрања Нацрта одлуке о измени Одлуке о усклађивању Одлуке о
организовању комуналне радне организације „Градско зеленило“ у Новом Саду, као
јавног комуналног предузећа, наЦ седници од 18.12. 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

[. Утврђује се Предлог одлуке о измени Одлуке о усклађивању Одлуке о
организовању комуналне радне организације „Градско зеленило“ у Новом Саду, као
јавног комуналног предузећа.

11. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о измени Одлуке о
усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне организације „Градско
зеленило“ у Новом Саду, као јавног комуналног предузећа и предлаже Скупштини
Града Новог Сада да донесе ову одлуку у предложеном тексту.

[П. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и
њених радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог
Сада, а за повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске управе за комуналне
послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД ·

ГРАДСКО ВЕТхЕ ГРАДА НОВОГ САДА ГРАДОНАЧЕЛНИК
Бр0ј: 352–1/2018–531–11

„

МилошВучевић
Дана: 18.12.2018.године
нови САД Јаји“, В Вучија



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХУ|–О12-01/2018–622
17. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКОВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГСАДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о измени Одлуке о усклађивању
Одлуке о организовању комуналне радне организације „ Градско
зеленило“ у Новом Саду, као јавног комуналног предузећа

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о измени Одлуке о
усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне организације „Градско
зеленило“у Новом Саду, као јавног комуналног предузећа.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 5. став 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник
РС“, број 15/16) и члана 24. тачка 9. Статута Града Новог Сада — пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) Скупштина Града Новог Сада на

седници од 2018. године, доноси

ОДЛУКУ
о измвни ОДЛУКЕО УСКЛА'БИВАЊУ

ОДЛУКЕ о ОРГАНИЗОВАЊУ
КОМУНАЛНЕ РАДНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ
„ГРАДСКОЗЕЛЕНИЛО“ У новом САДУ,
КАО ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕТлА

Члан 1.
У Одлуци о усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне организације

„Градско зеленило“ у Новом Саду, као јавног комуналног предузећа („Службени лист
Града Новог Сада“, број 47/16) у члану 8. став 2. речи: „на позицији Буџетског фонда за
заштиту животне средине“ замењују се речима: „на позицији Градске управе за
заштиту животне средине Града Новог Сада за реализацију програма коришћења
средстава Буџетског фонда за заштиту животне средине,“.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном

листу Града Новог Сада", а примењиваће се почев од 1. јануара 2019. године.



Образложење
Правни основ за доношење Одлуке о измени Одлуке о усклађивању Одлуке о

организовању комуналне радне организације "Градско зеленило" у Новом Саду, као јавног
комуналног предузећа садржан је у члану 5. став 3. Закона о јавним предузећима
(„Службени гласник РС“, број 15/ 16) и члану 24. тачка 9. Статута Града Новог Сада –
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08).

Чланом 5. став 3. Закона о јавним предузећима прописано је да ако јавно предузеће
оснива јединица локалне самоуправе, акт о оснивању јавног предузећа доноси скупштина
јединице локалне самоуправе, која врши права оснивача.

Чланом 24. тачка 9. Статута Града Новог Сада прописано је да Скупштина Града
Новог Сада у складу са законом доноси одлуку о оснивању служби, јавних предузећа,
установа и других организација, утврђених Статутом Града Новог Сада, врши надзор над
њиховим радом и доноси одлуку о њиховом престанку, односно укидању у складу са
законом.

Законом о изменама и допунама Закона о буџетском систему („Службени гласник
РС“, број 113/17) на другачији начин су дефинисани индиректни корисници буџетских
средстава. Наиме, као индиректни корисници буџетских средстава дефинисани су:
правосудни органи, месне заједнице, установе основане од стране Републике Србије,
односно локалне власти, над којима оснивач, преко директних корисника буџетских
средстава, врши законом утврђена права у погледу управљања и финансирања, а буџетски
фондови се не дефинишу као индиректни корисници буџетских средстава. Чланом 17.
Закона прописано је да ће се ова одредба примењивати од припреме и доношења закона о
буџету Републике Србије и одлуке о буџетима локалне власти за 2019. годину.

Имајући у виду наведено приступило се измени Одлуке о усклађивању Одлуке о
организовању комуналне радне организације „Градско зеленило" у Новом Саду, као јавног
комуналног предузећа.

Предлогом одлуке, између осталог, прописано је да Јавно комунално предузеће
„Градско зеленило“ Нови Сад врши услуге очувања и унапређења зеленила у функцији
заштите животне средине на јавним површинама на територији Града Новог Сада, а за које
су средства планирана у буџету Града Новог Сада на позицији Градске управе за заштиту
животне средине Града Новог Сада за реализацију програма коришћења средстава
Буџетскогфонда за заштиту животне средине. Разлика у односу на до сада важећу одлуку
је у томе што Буџетски фонд за заштиту животне средине, у складу са Законом о буџетском
систему, није више индиректни корисник буџетских средстава, те се средства за вршење
наведених услуга планирају на позицији Градске управе за заштиту животне средине Града
Новог Сада и то за реализацијупрограма коришћења средстава Буџетскогфонда за заштиту
животне средине.

Предлогом одлуке утврђено је да ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада", како би се створили услови за њену
реализацијуи омогућила њена примена почев од 1. јануара 2019. године.

За спровођење ове одлуке нису потребна додатна средства из буџета Града Новог
Сада, те имајући у виду наведено предлажемо да Скупштина Града Новог Сада размотри
ову одлуку и да је донесе у предложеном тексту.

,} ,
·.



ПРЕГЛЕД ОДРЕДБЕ
ОДЛУКЕО УСКЛАБИВАЊУ ОДЛУКЕО ОРГАНИЗОВАЊУКОМУНАЛНЕ
РАДНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ "ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО" У НОВОМ САДУ, КАО

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕ'ћА
КОЈА СЕ МЕЊА

Члан 8

Претежна делатност Јавног предузећа је:
81 .30 Услуге уређења и одржавања околине.

Јавно предузеће врши услуге очувања И унапређења зеленила у функцији
заштите животне средине на јавним површинама на територији Града Новог Сада, а за
које су средства планирана у буџету Града Новог Сада на позицији Буџетског фонда за
заштиту животне средине као искључиво право у складу са прописима којима се
уређују јавне набавке.

Поред делатности из ст. 1. и 2. овог члана, Јавно предузеће обавља и:
01 .1 Гајење једногодишњих и двогодишњих биљака,
01 .2 Гајење вишегодишњих биљака,
01 .3 Гајење садног материјала,
01 .61 Услужне делатности у гајењу усева и засада,
01 .64 Дорада семена,
02.10 Гајење шума и остале шумарске делатности,
02.20 Сеча дрвећа,
02.40 Услужне делатности у вези са шумарством,
16.10 Резање и обрада дрвета,
16.23 Производња остале грађевинске столарије и елемената,
16.29 Производња осталих производа од дрвета, плуте, сламе и прућа,
23.63 Производња свежег бетона,
23.69 Производња осталих производа од бетона, гипса и цемента,
25.11 Производња металних конструкција и делова конструкција,
25.12 Производња металних врата и прозора,
25.29 Производња осталих металних цистерни, резервоара и контејнера,
25.62 Машинска обрада метала,
25.94 Производња везних елемената и вијчаних машинских производа,
31.01 Производња намештаја за пословне и продајне просторе,
31.02 Производња кухињског намештаја,
31 .09 Производња осталог намештаја,
32.99 Производња осталих предмета,
33.11 Поправка металних производа,
33.12 Поправка машина,
33.14 Поправка електричне опреме,
38.11 Сакупљање отпада који није опасан,
38,21 Третман и одлагање отпада који није опасан
39.00 Санација, рекултивација и друге услуге у области управљања отпадом,
42.99 Изградња осталих непоменутих грађевина,
43 . 12 Припремна градилишта,
43 .21 Постављање електричних инсталација,
43.22 Постављање водоводних, канализационих, грејних и климатизационих система,
43.29 Остали инсталациони радови у грађевинарству,



43.31 Малтерисање,
43.32 Уградња столарије,
43.33 Постављање подних и зидних облога,
43.34 Бојење и застакљивање,
43.91 Кровни радови,
43.99 Остали непоменути специфични грађевински радови,
45.20 Одржавање и поправка моторних возила,
46.22 Трговина на велико цвећем и садницама,
47.76 Трговина на мало цвећем, садницама, семењем, ђубривима, кућним љубимцима и
храном за кућне љубимце у специјализованим продавницама,
47.8 Трговина на мало на тезгама и пијацама,
47.91 Трговина на мало посредством поште или преко интернета,
49.41 Друмски превоз терета,
49.42 Услуге пресељења,
52.21 Услужне делатности у копненом саобраћају,
52.22 Услужне делатности у воденом саобраћају,
52.24 Манипулација теретом,
56.10 Делатности ресторана и покретних угоститељских објеката,
56.29 Остале услуге припремања и послуживања хране,
56.30 Услуге припремања и послуживања пића,
58.11 Издавање књига,
58.13 Издавање новина,
58.14 Издавање часописа и периодичних издања,
58.19 Остала издавачка делатност,
68.20 Изнајмљивање властитих или изнајмљених некретнина и управљање њима,
71,1 1 Архитектонска делатност,
74.90 Остале стручне, научне и техничке делатности,
77.11 Изнајмљивање и лизинг аутомобила и лаких моторних возила,
77.12 Изнајмљивање и лизинг камиона,
77.21 Изнајмљивање и лизинг опреме за рекреацију и спорт,
77.29 Изнајмљивање и лизинг осталих предмета за личну употребу и употребу у
домаћинству,
77.31 Изнајмљивање и лизинг пољопривредних машина и опреме,
77.32 Изнајмљивање и лизинг машина и опреме за грађевинарство,
77.39 Изнајмљивање и лизинг осталих машина, опреме и материјалних добара,
79.90 Остале услуге резервације и делатности повезане са њима,
81 .10 Услуге одржавања објеката,
81 .29 Услуге осталог чишћења,
82.30 Организовање састанака и сајмова,
85.51 Спортско и рекреативно образовање,
88.99 Остала непоменута социјална заштита без смештај а,
91 .04 Делатност ботаничких и зоолошких вртова и заштита природних вредности,
93.11 Делатност спортских објеката,
93.19 Остале спортске делатности,
93.29 Остале забавне и рекреативне делатности

Јавно предузеће обавља делатност спољнотрговинског промета.


